
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО  

КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО 

СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022         № 422/1 

ст. Анастасиевская 

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся образовательных организаций муниципального 

образования Славянский район в 2023 – 2024 учебном году 

 

   На основании приказа УО №1336 от 11.08.2022 года «Об осуществлении 

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся об-

разовательных организаций муниципального образования Славянский район 

в 2023 – 2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю :  

1 .  Заместителю директора по ВР Походеевой Н.Н.: 

1 . 1 .  Активизировать работу Совета по питанию в части осуществления 

контроля за организацией горячего питания в МБОУ СОШ №28. 

1 . 2 .  Ознакомить членов Совета по питанию (инициативную группу роди-

телей) с методическими рекомендациями. 

1 . 3 .  Регламентировать порядок проведения мероприятий по родительско-

му контролю за организацией горячего питания локальным нормативным ак-

том. Предусмотреть при проведении мероприятий родительского контроля: 

- соответствие блюд утвержденному меню; 

- санитарно – техническое содержание обеденного зала (помещения для 

приема пищи), состояние мебели, столовой посуды, условий для соблюдения 

личной гигиены обучающихся. 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

-удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством потребляе-

мых блюд. 

2.Утвердить график работы родительского контроля за организацией горя-

чего питания. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №28                  М.И. Рябцева 

  


		2023-09-26T10:28:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




